A  ABEV. ACF-8, f. 83r. 
 a  PLADEVALL, Sant Pere de Casserres o la presència..., p. 151. Regest.

Raimundus, Dei gracia vicecome Cardonensis per nos et omnes 
successores nostros presentes et futuros bona et libera voluntate, in 
presente cum hoc publico instrumento, amore Dei, hintuitu pietatis 
et ob remedium anime mee et omnium fidelium defunctorum da-
mus Domino Deo et monasterio beati Petri Castriserrensis et vobis 
Raimundo priori eiusdem loco et omnibus successoribus vestri 
et omnibus hominibus et feminis commorantibus in mansibus et 
honoribus quos dictus monasterius habet et in antea habuerit sive 
adquirire poterit aliqua racione in toto termino castri de Rupit, 
omnem questiam, acapte, aemprii et servicium et exaccionem que 
aliqua racione nos facere consueveramus in predictis vestris mansis 
et honoribus, et recognoscimus et fatemur quod iniuste petebamus 
predicta in vestris mansis et honoribus dictis et in hominibus et 
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feminis predictorum mansorum, promitentes quod de cetero nos 
vel successores nostri aut baiuli nostri vel castlani castri de Rupit 
aut aliqua alia persona per nos sive nomine nostri in dictis man-
sis et honoribus seu hominibus et feminis dictorum mansorum 
non faciamus aliquam questiam, acapte, exactionem sive aliquid 
ademppriu \[...] tam mobilium vel [...]/ immo in presenti predicta 
hec omnia solvimus et perpetuo diffinimus et predictos homines 
\et feminas, mansos et honores/ in predictis omnibus et singulis 
penitus enfranchimus faciendo per nos et omnes successores nostros 
et baiulos et <cas>clanos eiusdem castri dicto monasterio Beati 
Petri Castriserrensis et tibi Raimundo priori eiusdem et omnibus 
successoribus vestris \et hominis et feminis superius nominatis/ 
finem perpetuum et pactum de non petendo. Testes: Petrus et Rai-
mundus de Medalia, Guilelmus de Brolio, Bernardus de Guardia 
et Bernardus de Santa Eulalia.

828

1259, agost, 27
Definició. Ramon, prior de Casserres, i el seu convent defineixen Ar-

nau d’Ordines, de Sant Hipòlit, el seu fill Berenguer i els succes-
sors del mas Ordines, de la demanda per les cases que pertanyien 
al monestir a la parròquia de Sant Hipòlit, a Balz. Arnau d’Ordines 
té la batllia per 50 sous vigatans de quatern.

 A  ABEV. ACF-8, f. 88r. 

Frater Raimundus, prior Castriserris et conventus eiusdem 
solvimus et perpetuo definimus tibi, Arnaldo de Urdinis, de paro-
chia Sancti Ypoliti et filio tuo Berengario et successoribus vestris 
mansum de Urdinis nostrum tenentibus [....] ipsam demandam et 
querimoniam quas vobis movebamus de quibusdam domibus que 
consueverant esse sacrarium nostri monasterii Castriserris in pa-
rochia Sancti Ypoliti apud Balz, ita quod unquam a modo dictas 
domo in predicto loco non teneamini tenire nec eas ibi unquam 
a modo repetere possimus tamen teneamus vexella nostra vini in 
domus vestri mansi de Urdinis et ibi facere vinum nostrum pro 
ut in predictis domibus dirutis illud facere consueveramus. Item 
recognosscimus et fatemur quod venisti nobiscum ad compotum 
legalem de tota baiulia quam per nos et per nostrum monaste-
rium tenetis ubique et de omnibus expletis, redditibus et iuribus 
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suis vel ibi aut inde nobis competentibus et facto compoto super 
omnibus predictis diligenter recognoscimus et fatemur [...] quod 
est nobis a vobis de predictis omnibus en singulis premissorum 
integre satisfactum et renunciando excepcioni peccunie non nu-
merate et predictorum non receptorum facimus per nos et per 
monasterium nostrum et per omnes ssuccessores nostros super 
predictis omnibus et singulis premissorum vobis et vestris finem 
perpetuum et pactum de non petendo. Quequidem <et cetera>. 
Propter hoc L solidos Vicenses quaternum.